*— Mænas fuit ille Sacerdos.*

*Sacrilega totis me petere manas.*

*29. Veniat, precamur.) Invocet præcipue Apollinem, qui & Troianis eisdem, & post Romanis semper impense favit.*

*31. Nube candentes humeros amictus.) Misis aliorum interpretatioibus, hunc locum optime intelliges cum illi qui potent alioquin Horatium ad id quod commemorat anno eadem Julii Cesaris consecuto Solem caligine obvelatum semper fuisse, quasi in scelus admitti executionem. Plut. in Cæs. Dio l. 47. Plin. l. 2. c. 10. prodigiosus, inquit, Solis defectus, oculis Distincte Casare, totius penè anni pallere vultu. Virgil. Georgic. 7.*

*Sol etiam extincto miseratus Casare Romanæ, Cum capis obscura nitidum ferrugine texit Impiæque æternam timuerant secula noctem.*

*32. Augur Apollo.) Quippe qui divinationibus præcæ crederetur.*

Sive tu mavis, Erycina ridens,  
 Quam jocus circumvolat, & Cupido :  
 35 Sive neglectum genus & nepotes  
 Respicis auctor,  
 Heu nimis longo satiate ludo :  
 Quem juvat clamor, galeæque læves,  
 Acer & Mauri peditis cruentum  
 40 Vultus in hostem.  
 Sive mutatâ juvenem figurâ,  
 Ales in terris imitaris, almæ  
 Filius Maïæ, patiens vocari  
 Casaris ultor :  
 45 Serus in Cælum redeas, diuque  
 Lætus intersis populo Quirini :  
 Neve te nostris vitis iniquum  
 Ocyor aura  
 Tollat ; hîc magnos potius triumphos ;

INTERPRETATIO.

*tramas ut securitas, albos humeros nabe velatos habens: seu vice potius adesse, o blanda Venus, circa quam joci & amores volitant: seu abestam prolem atque posteros respicit, o Mari Romane gentis pater; cheu bello nimis diuturno satiate, qui gaudes vociferantibus, &*

*galeis politis, atque aspectu Mauri peditis erga servam adverteriarium ferret. Sive immutata specie adolescentem exhibes in terra, tu alatus filius benigna Maïa, sinus te dici vindictem Julii Casaris: tande remigres in Cælum, diuque maneat: cum Populo Romano, neque ceteris ventus*

ANNOTATIONES.

13. *Erycina.* ) Post Apollinem, Veneris opem implorat: quæ mater Æneæ, a cujus filio Julo Cæsar Julius. Venus porro in Eryce Siciliæ monte sanum habebat, unde Erycina dicta. Romanam postea translata in ædem ipsi sub hac appellatione consecratam extra portam Collinam. Nec omittendum quod Venus Cæsaris dicta sit genitrix, & ab eo dicatâ etiam ade singulari cultu honorata: in castris denique ejus tessera fuit genitrix Venos: sicut in Syllæ Apollo in Antonii Lar Deus, in Pompeii Junioris Pietas, in Majoris Hercules invictus.

35. *Sive neglectum.* ) Ad Martem denique convestitor, patrem scilicet Romuli, Romanæque adeo gentis auctorem.